
DETERMINA n. 1815 del 16/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1815 del 16/12/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  AL  PRESIDENTE  E  AI  COMPONENTI 
DELL’UFFICIO ELETTORALE CENTRALE COSTITUITO IN OCCASIONE 
DELE ELEZIONI AMM.VE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020.

Proposta n. DET-435-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE  SERVIZI DEMOANAGRAFICI

DIRIGENTE RESPONSABILE  ARCH. PAOLA VALVO

SERVIZIO ANAGRAFE – PROTOCOLLO – TOPONOMASTICA E NUMERAZIONE CIVICA - ELETTORALE



DETERMINA n. 1815 del 16/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto sindacale n. 153 del 07/09/2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del Settore 
Servizi Demoanagrafici;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo  
di Gestione 2021-2023, il Piano della performance ed il Piano degli obiettivi

Premesso che:

•  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 110 del 07/10/2021, dichiarata immediatamente eseguibile,  
è stata riconosciuta la legittimità, ai sensi dell’art. 194 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 267/2000, del debito 
fuori bilancio per il pagamento degli onorari spettanti al Presidente e ai Componenti dell’Ufficio Elettorale  
Centrale, costituito in occasione delle elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 2020, come da quadro  
riepilogativo allegato;

•  con successiva determinazione dirigenziale n. 1576 del 23/11/2021 è stato assunto il relativo impegno di  
spesa di € 35.254,17, non soggetta ad Iva, alla Missione 01 – Titolo I – Programma 07 – Capitolo 10100991 
del bilancio pluriennale 2021/2023 – impegno n. 1566/2021;

• è pertanto possibilie procedere alla liquidazione delle somme dovute ai singoli  componenti dell’ufficio 
Centrale Elettorale, come di seguito dettagliato:

a) Dott.  Sinisi  Marcello  (Presidente  fino  al  30/09/2020),  nato  a  Napoli  il  07/12/1961  –  C.F.  
SNSMCL61T07F839E - € 586,67

b) Dott.  Cirma  Antonio  (Presidente  dal  01/10/2020),  nato  a  S.Maria  C.V.  (Ce)  il  27/12/1975  –  C.F. 
CRMNTN75T27I234E  -  €  6.058,31  (di  cui  €  5.531,46  per  compensi  ed  €  526,85  per  indennità  di  
missione)

c) Dott. Chifari Maurizio (Segretario), nato a Napoli il 22/06/1972 – C.F. CHFMRZ72H22F839F - € 4.382,84 
(di cui € 4.084,35 per compensi ed € 298,49 per indennità di missione)

d) Sig.  Conte  Vincenzo  (Componente),  nato  a  Napoli  il  08/08/1967  –  C.F.  CNTVCN67M08F839W  -  € 
4.084,35

e) Sig.  Tudisco  Guglielmo  (Componente),  nato  a  Napoli  il  03/10/1967  –  C.F.  TDSGLL67R03F839F  -  €  
4.084,35

f) Sig. Grasso Luigi (Componente),  nato a Villaricca (Na) il  28/03/1989 – C.F.  GRSLGU89C28G309W - € 
4.084,35

g) Sig.ra Capuano Rita (Componente), nata a Napoli il 12/03/1980 – C.F. CPNRTI80C52F839F - - € 4.084,35

h) Sig.ra De Carlo Amalia (Componente), nata a Villaricca (Na) il 04/05/1984 – C.F. DCRMLA84E44G309I - € 
4.084,35

i) Sig.ra  Silvestro  Cristina  (Componente),  nata  a  Napoli  il  03/05/1990  –  C.F.  SLVCST90E43F839Z  -  €  
3.804,60

Dato atto che:



DETERMINA n. 1815 del 16/12/2021

•  la spesa di € 35.254,17, non soggetta ad Iva, trova copertura alla Missione 01 – Titolo I – Programma 07 – 
Capitolo 10100991 del bilancio pluriennale 2021/2023 – impegno n. 1566/2021;

•  il  pagamento delle somme dovute agli aventi diritto sarà effettuata tramite bonifico bancario, sui conti 
correnti indicati nella nota prot. n. 129984 del 28/12/2020, depositata agli atti di ufficio.

 DETERMINA

1. Liquidare e corrispondere al  Presidente  e ai  Componenti dell’Ufficio Elettorale Centrale,  costituito in  
occasione delle elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 2021, le somme dovute per l’attività espletata  
in favore del Comune di Giugliano in Campania in occasione delle predette consultazioni elettorali, come di  
seguito indicate:

a) Dott.  Sinisi  Marcello  (Presidente  fino  al  30/09/2020),  nato  a  Napoli  il  07/12/1961  –  C.F.  
SNSMCL61T07F839E - € 586,67

b) Dott.  Cirma  Antonio  (Presidente  dal  01/10/2020),  nato  a  S.Maria  C.V.  (Ce)  il  27/12/1975  –  C.F. 
CRMNTN75T27I234E -  €  6.058,31 (di  cui  €  5.531,46 per  compensi  ed € 526,85 per  indennità  di  
missione)

c) Dott.  Chifari  Maurizio  (Segretario),  nato  a  Napoli  il  22/06/1972  –  C.F.  CHFMRZ72H22F839F  -  € 
4.382,84 (di cui € 4.084,35 per compensi ed € 298,49 per indennità di missione)

d) Sig.  Conte Vincenzo (Componente),  nato a Napoli  il  08/08/1967 – C.F.  CNTVCN67M08F839W - € 
4.084,35

e) Sig.  Tudisco Guglielmo (Componente),  nato a Napoli  il  03/10/1967 – C.F.  TDSGLL67R03F839F -  €  
4.084,35

f) Sig. Grasso Luigi (Componente), nato a Villaricca (Na) il 28/03/1989 – C.F. GRSLGU89C28G309W - € 
4.084,35

g) Sig.ra  Capuano Rita  (Componente),  nata  a  Napoli  il  12/03/1980  –  C.F.  CPNRTI80C52F839F  -  -  € 
4.084,35

h) Sig.ra De Carlo Amalia (Componente), nata a Villaricca (Na) il 04/05/1984 – C.F. DCRMLA84E44G309I  
- € 4.084,35

i) Sig.ra  Silvestro Cristina (Componente),  nata  a Napoli  il  03/05/1990 –  C.F.  SLVCST90E43F839Z  -  €  
3.804,60

2.  Darsi atto che la complessiva somma di € 35.254,17, non soggetta ad Iva, trova copertura alla Missione 
01  –  Titolo  I  –  Programma 07  –  Capitolo  10100991  del  bilancio  pluriennale  2021/2023  –  impegno  n.  
1566/2021.

3. Stabilire  che  il  pagamento  delle  somme  dovute  agli  aventi  diritto  sarà  effettuata  tramite  bonifico 
bancario, sui conti correnti indicati nella nota prot. n. 129984 del 28/12/2020, depositata agli atti di ufficio,  
che  verrà  trasmessa  a  cura  dell’Ufficio  Elettorale  al  Settore  Servizi  Finanziari  al  fine  di  consentire 
l’emissione degli ordinativi di pagamento.

4. Accertare ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa contabile di  cui  all’art.  147 bis,  
comma 1, del  decreto lgs.  n.  267/2000,  la regolarità tecnica del  presente provvedimento in ordine alla  
regolarità,  legittimità e correttezza  dell’azione amministrativa,  rispetto al  quale è reso parere favorevole 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi. 

Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Servizi Finanziari per la prescritta 
attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  di  cui  all’art.  151,  comma 4,  del  T.U.E.L.  n° 
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



DETERMINA n. 1815 del 16/12/2021

       Il Dirigente

Arch. Paola Valvo

La sottoscritta Arch. Paola Valvo, Dirigente del Settore Servizi Demoanagrafici presso il Comune di Giugliano 
in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi  
e  per  gli  effetti della  Legge  6 Novembre 2012 n.190 e  del  Decreto  del  Presidente della  Repubblica 28  
Dicembre 2000 n.445 

 DICHIARA 

che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle 
quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

            Il Dirigente

Arch. Paola Valvo

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Paola Valvo



DETERMINA n. 1815 del 16/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 35.254,17 a favore dei soggetti come sopra 
identificati sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 competenza Missione 01 Programma 07 Titolo 1 Capitolo 
10100991 Articolo 1.10.99.99.999 Impegno 1566/2021

Lì, Data 16/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-16T12:55:00+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-17T08:46:28+0100
	Valvo Paola




